Ego Ximino per iusso domini mei regis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signo) feci.

229

1130 - AGOSTO; ZAIDIN

Alfonso I confirma a la iglesia de San Vicente de Roda y al obispo don Pedro la iglesia de Santa María de Tolva, donada por Sancho Ramírez al obispo Ramón Dalmacio.

ACL Cartulario de Roda, folio 109 - 110, copia del siglo XII - XIII.[B]

RAH Colección Abad y Lasierra, t. XV, manuscrito 9/9380, folio 336 r. - v.[C]

Pub. YELA UTRILLA; *Cartulario de Roda*, n. XII, p. 30 - 31.

Cit. BPEH, Papeles del P. Huesca, manuscrito 73, p. 262.

Cit. HUESCA, Ramón de; *Teatro histórico*, t. VI, p. 179 y t. IX, p. 161.

Cit. SALARRULLANA; *El reino moro de Afraga*, p. 30.

(Crismón)

In Christi nomine et eius divina clementia. Ego Adefonsus, Dei gratia rex. Placuit mihi libenti animo et spontanea voluntate et pro amore Dei et remedio animae meae et parentum meorum, dono et concedo Domino Deo et Sancto Vincentio de Rota et dopno Petro episcopo et canonicis ibidem Deo seruiantibus, illis et successoribus eorum, ecclesiam Sanctae Mariae de Tolba, quam dedit pater meus rex Sancius, cui sit requies, episcopo Raimundo Dalmacio et canonicis Sancti Vincentii, cum omnibus pertinentiis et tenentiis quae hodie habet et in antea iuste acquirere potuerit, ut sit ad honorem Dei et beati Vincentii et canonicis ibidem Deo seruiantibus ad propriam hereditatem, per facere totam iurem voluntatem per secula cuncta, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta, amen. Et qui hanc cartam donationis atque confirmacionis inquietaverit, sit a Deo maledictus et a christicolorum et omnibus sanctis suis, amen.

Signum (signo) Adefonsus rex.

Facta carta in mense agosto, in era M.C.LX.VIII., in castro vel villa quod dicitur Zahadin. Regnante Domino nostro Ihesu Christo in celo et in terra et sub eius imperio ego Adefonsus in Castella, in Pampilona et in Aragon, in Superarbi¹ et in Ripacurcia, in Cesaraugusta, // in Val de Aran et in Anab². Episcopus Petrus in Rota et in

Barbastro. Episcopus electus Arnallus in Oscha. Episcopus Sancius in Pampilona. Episcopus Garsea electus in Cesaraugusta. Episcopus Michael in Tarazona. Episcopus Sancius in Calahorra. Comite Retro in Totela. Vicecomite Centol in Cesaraugusta et in Unocastello. Caxal in Nagara. Fortun Lopiz in Soria. Enneco Gimion in Calataiube et in Petrarubea. Lope Garcez Peregrino in Alagon. Lope Lopiz in Ricla et in Sos. Castange in Bel. Pere Petit in Bolea. Sancio Iohanis in Osca. Ato Garcez in Barbastro. Petro Tizon in Stella et Montecluso. Comite Arnal Miro in Banabar et in Falces. Pere Ramon in Stata. Ximino Fertunions in Calasanz. Pere Gauzpert in Sancto Stephano. Berengario Miro in Pannello. Tizon in Boile. Arnal Guiellem in Bielga. Fertunio Azenaret (sic) in Cibitate.